
ZAPOTRZEBOWANIE NA ZAWODY 

W Powiatowym Urzędzie Pracy rejestrują się osoby posiadające wszystkie poziomy 

wykształcenia. Od wykształcenia podstawowego, aż po wykształcenie wyższe. Jednak osób 

z niższymi kwalifikacjami jest więcej (tabela 1), również poszukiwanie pracy zajmuje więcej czasu.  

Tabela 1. Zarejestrowani bezrobotni wg poziomu wykształcenia. 

 

W najbliższym czasie młodzież szkół gimnazjalnych stanie przed wyborem szkoły 

średniej, 

w której będzie kontynuować naukę. Prognozowanie, na jakie zawody w ciągu najbliższych lat 

będzie zapotrzebowanie jest bardzo trudne. Rynek pracy charakteryzuje się dużą dynamiką. 

Największe szanse na podjęcie pracy mają osoby posiadające udokumentowane kwalifikacje do 

wykonywania pracy w konkretnych zawodach. Mówię o osobach posiadających wykształcenie 

zarówno zasadnicze zawodowe z dyplomem czeladnika, średnie techniczne z dyplomem technika 

lub wyższe. Bez wątpienia ważna jest gotowość do ciągłego podnoszenia kwalifikacji, rozwoju 

zawodowego oraz otwartość na potrzeby rynku pracy.  

Według prognoz Białostockiej Fundacji Kształcenia Kadr w najbliższych latach wrośnie 

zapotrzebowanie na specjalistów produkcji przemysłowej i w sektorze budowlanym 

oraz wykwalifikowanych pracowników fizycznych. W dalszej części wskazują dziedziny 

gospodarki, w których będzie zauważalny duży popyt. Wymienić tu trzeba branże związane z 

technologiami informatycznymi i teleinformacyjnymi. Kolejną grupą zawodów wymienioną przez 

badaczy 

są nauki przyrodnicze, związane z ochroną środowiska, biotechnologią oraz medycyną i ochroną 

zdrowia. Analitycy dostrzegają również wzrost zapotrzebowania na usługi transportowe 

dla ludności i logistyczne. Trzeba również wskazać znaczący rozwój sektora usług finansowych – 

dominują tu zawody związane z ubezpieczeniami, bankowością i usługami informatycznymi 

dla finansów. Ostatnią grupą wskazaną przez Fundację stanowi turystyka, rozrywka i rekreacja.  
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